12 C Quinta conclusio. Quicq[ue] dicit collectasse exactiones licitas b[ea]t[er] p[ro]bare tenet: v[er]o per legem: vel senatus consultum vel constitutionem principis. C. de va[ri]o. mu[ndi]. pu[er]i. l[ittera] vnitatis li. x. vel per cessionem a p[ri]ncipe ex causa et sp[iritu]l[iter] ipetrata. C. de supradictis li. vnitatis li. x. vel per quietudinem duarum non per violentiam. s[ed] sponte constiter ab eis approbatam. C. d[icitur] causarum li. l. p[ro]cipit li. x. Et intellige h[ab]itum quod quietudo constituit in favore principis: ut sibi ac gratia collecta: tunc. n. valeat quietudo constituta in modo predicationis. v[er]o dicebat in q[ua]da. l. corradi. q[ui] hodie non habemus. q[ui] nisi antecelerores fuerunt: h[ab]ent volumus. Illud vero quod non habuerunt nullo modo exigeremus. v[er]o alios puto: cu[m] q[ui]s citra ipsorum vellet sibi predicare ius imponendit tales et collectas per quietudinem. Nam ita cum vellet prescribere intra reservata principi regit ipsi de cuius inicio non est memoria. ut in. d. c. sup[er] q[ui]busdam. Et hec faciunt ad nos. s. Pedagium in pain.

13 C Quinta conclusio. Q[ui]s tales et exactio[n]es g[ener]al[iter] sunt d[omi]nante p[ro] noua lura q[ui] ad clericos. ut in. l. sedet et. l. hac edicte h[ab]ent cl[eric]tas. et est ista lex in libro fidei. De ista materia clericorum. vide disfusum. s. Expositione. ix.

14 C In ista et constituta civitate regat privilegium principis. s. p[ro] notata a doc. in c. i. de privile. et Panor. ibi q[ui] dicit finbar. in. l. fi. s. de colle. illi. t. l. y. s. d. v. sig. q[ui] non regreditur p[ro]le g[ener]al[iter] principis: s[ed] populi de se p[ro]nt[er]e constitutae: q[ui] hoc finis eius est de iure. Et hoc vir verum. Nam a fundatione ecclie usque creationem imperator erat h[ab]ens in civitatem et ap[osto]l[us] i.

fideles. Et sic fert Panor. ex illo sex. q[ui] ad e[st] civitatis non regrit et ep[iscop]us. Hoc non est civitas h[ab]et non habet ep[iscop]us. nam ut dictum est ante h[ab]itum creatum est hec dignitas ep[iscop]alis civitates tam constitute erat. Nam autem aduenit Christus erat civitates et principes. xxij. dicit clerorum. Hoc est clare p[ro]p[ter] ex. d. c. l. ubi habet turq[ue] maiores civitates distinxerat per usus legio ep[iscop]alis sunt honoranda ergo sequitur q[ui] dignitas ep[iscop]alis non debet regredi oibus civitanibus. s[ed] soli maiores et populosis distinxerat ergo aliquis erit civitates q[ui] non habebunt ep[iscop]us. Et ex predictis inserit ad. q. q[ui] de facto accedit in civitate senatus ubi populus sponte aplaudit et plures civitates. An illi qui ventur ad loca non interclusa gaudeant illo metu p[ro]us legio sicut antiqui extedendo illam op[er]em. Bar. q[ui] non regreditur sp[iritu]l[iter] l[ittera] principis. Satis pot[est] dicitur q[ui] sic. Inno. tunc in. c. cu[m] ab ecclias. de officiis. or. 13 oppositum. s. q[ui] ad e[st] civitatis regreditur l[ittera] principis. s[ed] p[ro]mptu[m] dictum forte venit. hec pan. Posset intelligi opt. Inno. ubi talis civitas est honoranda ep[iscop]alis dignitate: ut constiterit nunc obscurata in Italia non. n. nunc constituta civitas sine nova creatione ep[iscop]alis dignitat[er]: ad quam creataz necessario regreditur anterioritas pape. Secus tunc dicendum sigis d[omi]nis vellet constitutere civitates absque ep[iscopo]: q[ui] credo q[ui] posset. Nam christiani non debent esse minoris auctoritatis q[ui] s[ed] fideles. ar. c. en. g. d. p[ro]p[ter] b. li. vi. **C** An autem civitatem libere sit renuntiare per usus legio suo. s. fin. Pan. extra eo. si de terra. q[ui] libere est cuique renuntiare p[ro]us legio suo: dictum non iugatur ius superioris vel terrae. v[er]o usus legio exemptionis non per p[ro]us legial[iter] renuntiare sine l[ittera] pape. ut in. c. cu[m] tpe. de arbitrio. Itē p[ro]us legi p[ro]dictum p[ro] l[ittera] s[ed] p[ro]scriptione: p[ro] reuocatione et p[ro] abusum. xi. q. viij. p[ro]us legiti. **C** An autem bullatio sit de essentia p[ro]us legii apostoli. s. fin. Inno. in. c. p[ro]sternit de rescripto et arch. et Jo. an. i. p[ro]heimio. vij. q[ui] nec scriptura nec bullatio est de essentia: tunc sine bullis non p[ro]p[ter]bar sepe ap[osto]l[us] p[ro]tissimos: et subest ratione p[ro]p[ter] multa absurdada q[ui] sequuntur p[ro]mittendo p[ro]bationem p[ro]testes; apud quos difficultius: uno q[ui] s[ed] in

possibile est scir oēz ḡlnētā gr̄e. et oēz formalitatē. tñ nō ē oīo i possibile als i nullo p̄nilegio pmittere p̄batio tenoris p̄ testes: qd tñ pmittit. extra eo. cū oli el. i. vbi ex tex. illo h̄r̄q̄ p̄tēta i istro pdito p̄bari p̄nt p̄ testes q̄ illud p̄lege rūt. si deponat de tenore et q̄ erat sine vitio. nec ē necesse p̄bare v̄ fuitate istri. Et dicit pan. q̄ nō ē alibi tex. ita clar̄ vide et eūdē panor. i.c. i n̄fa de rescri. vbi t̄z op̄i. dictor̄ Jo. an. et Arch. et d. q̄l̄z scriptura regrat ad p̄batiouē gr̄e nō ē tñ de suba gr̄e. vñ moruo papa q̄ fec̄ ḡfaz; l̄ris nōdū extractis: nō expi rat gr̄at̄s successor̄ d̄z dare l̄ras faciēdo mētiones de p̄decessore. Et ex hoc dicit Bal. i.l. h̄uant. C. de. ll. q̄ si papa p̄bo p̄nūciat aliquē ep̄m v̄ abbatē: q̄ statu facta p̄nūclatiōe: ille sic p̄nūciat̄ ep̄s ē seu abbas. nō tñ debēt isti recipi p̄ p̄lat]. nisi gr̄az p̄bēt p̄ l̄ras apicas. als tā gerēs q̄ canonici cū recipiētes icurūt penas graues. vt h̄r̄ in extrauagāt Bonifa. q̄ iclpt. Initiate. et i h̄ mēti errāt. Idē Lal. Inserit et Panor. In d.c. cū oli. ex illo tex. aliud valde singulare. q̄ h̄ petētē inouationē alicul̄ p̄nt legij: seu istri p̄t q̄s de cuius p̄iudicio agi se opponere: et i p̄edtre inouationē si p̄bet de ture suo. Et q̄z hoc tēdit in p̄iudicū alteri: nūq̄ d̄z inouari p̄nilegiū: siue istri: n̄li citatis illis quoz interest. Et si nō appet de iteresse alicuius d̄z fieri edictū ḡniale. vt q̄nq̄ p̄tauerit sua iteresse: cōpareat ad h̄dicēdū. Dicit tñ Pan. in.c. ex pte. extra e. ex illo tex. q̄ q̄n inouatio p̄nilegij fit p̄ eū q̄ p̄ot de nono illud concedere: nō est necesse citare aliquē ad h̄dicēdū ipsi inouationi: nisi hoc velit facere ad cautelā. sicut cōster fit icuria: nō solū i inouatione p̄nilegior̄. s̄ etiā q̄n fit trāsumptio alicuius p̄nilegij. Sec⁹ aut̄ si inouatio fit p̄ inseritor̄: q̄z non valet tunc transumptio. seu inouatio n̄li citata parte: seu p̄missio edicto generali. de quo vide in.c. albricus. de testi. Ist a tñ inouatio nullū ius tribuit de nono: etiam si fiat ab h̄nre p̄tēam de nouo

concedendi: q̄z in dubio nō vides de nouo vele cōcedere. sed ius nouum s̄ q̄ p̄petit: q̄fir mare. vt in.c. cū dilecta de q̄fir. vti. Et ideo si origiale erat sub latū: ita et inouatu. Et p̄dicta no. q̄z ve niunt multoties in pratica. Nā multo tiens sunt trāsumpta ex originalibus bullis aplicis. et nullā fidē i iudictio sciūt: n̄li fuerit citata ps: vel n̄li p̄missum fuerit edictum generale: saltez in valuis ecclie. Et ideo necesse est vt in huiusmodi trāsumpto fiat mentio de huiusmodi citatione: vel edicto.